
SOMMARLÄGER

”MÄSTARE, VAD SKALL JAG GÖRA FÖR ATT FÅ EVIGT LIV?”
En ung man kom fram till Jesus och ställde just den frågan. Den är också rubriken för vårt läger i 
Eskes, Sanda mån.16 aug-fred.20 augusti till vilket ni, kära barn och ungdomar i Kristi Lekamens 
församling, varmt inbjudes. Vi hoppas att så många som möjligt av er vill komma med! Ni har ju 
fått höra om lägret tidigare, men nu kommer en mer preciserad inbjudan till er.
 Lägret blir som tidigare år på vår diakon Birgers gård Eskes i Sanda. För dem som är lite äldre 
(dit räknar vi dem som gått i Thomas grupp och äldre) börjar lägret måndag 16 augusti på efter-
middagen. Vi samlas vid kyrkan kl.14 och samåker. De som är lite yngre är välkomna att ansluta på 
onsdag eftermiddag och lägret slutar sedan fredag 20 aug. på eftermiddagen. Det blir alltså fyra 
dagars läger för de lite äldre och två för de lite yngre, vilket vi hoppas kommer att bli bra!
 Tag med kläder för kallt och varm väder, badkläder, toalettsaker, sovsäck alternativt lakan! Har 
Du något instrument eller något bärbart spel, ta gärna med det!
 Vi behöver också veta om någon har särskild kost eller om det fi nns medicinska hänsyn som vi 
behöver tänka på. Kanske är det någon annan information som vi ledare kan behöva veta?

Vi hoppas också detta år på ett roligt och lärorikt läger!
Varma sommarhälsningar till er alla!

Fader Göran             Diakon Birger             Harriet Westerlund             Thomas Ekelöf
Josefi na Håkansson och Julia Malachowska, ungdomsledare

Det går bra att anmäla sig direkt till någon av oss eller maila till harriet.westerlund@telia.com!

DEKALER

Självhäftande dekaler med församlingens sigill i färg säljs genom diakonen för 20 kronor. Överskot-
tet går till kyrkans utbyggnad, där vi fortfarande har stora skulder.

MINNESBLANKETTER

Många vill ge gåvor i samband med födelsedagar, dop, dödsfall och andra tillfällen.: Vill du ge en 
gåva till Caritas Gotland, Vincent-projektet för barn i  Honduras eller till församlingen så kontakta  
församlingens diakon Birger Andersson  samtidigt med att du sätter in pengarna på postgirot. Han 
skriver då ut en minnesblankett och ser till att den kommer fram i tid.

KYRKOHERDE F. GÖRAN KOMMER I HÖST

17-19  september
1-3      oktober
5-7      november
26-27  november (1:a advent)
21        december - över jultiden

Församlingsexpeditionen: 0498 - 24 82 17. Kyrkoherde f. Göran Degen: goran.degen@katolskakyrkan.se,
0736 - 96 35 91. Diakon Birger Andersson: 0498 - 25 68 20, 0705 - 73 83 55, birger.andersson@gotlandica.se. 
Emeritus f. Sven- Erik Pernler: 0498 - 370 83. 
Rumsuthyrning: rumsuthyrning@katolskagotland.se eller genom hemsidan. 
Församlingens hemsida: www.katolskagotland.se
Plusgironummer: 75 70 22 - 9 (församlingen och Vincent-projektet), 486 48 47 - 1 (Caritas Gotland)

NÅGRA TANKAR TILL KRISTI KROPPS OCH BLODS MYSTERIUM

Det var nationaldagen och vi fi rade fem barns första heliga kommunion - deras första nattvard. 
Solen sken från en blå himmel och vi gick i procession genom vår stad.
 I den gyllene monstransen bar jag den välsignade hostian - det vi benämner det Allra Heligaste. 
”Änglabrödet skänks åt världen. Till en kost på levnadsfärden... I symboler göms det sanna: påskalam-
met, öknens manna” ur Cecilia nr 593 v.7 
 Flera som såg oss undrade säkert vad vi höll på med. Korsets dårskap! En restaurangägare som 
stod på sin serveringsterass, gjorde ett korstecken. För mig blev det den bästa avslutningen på 
Prästernas år, som kyrkan fi rat detta år. ”Gå ut i hela världen ...och se jag är med er alla dagar.” (Mt 28) 
 ”Detta under fattar ingen, vad som sker är bortom tingen. Stort är trons mysterium! Sök ej att förstå 
och känna, men låt kärleken dig bränna, när ditt hjärta blir hans rum.” (Cecilia nr 593 v.6) 
 Vidare läste jag en hymn ur Kyrkans dagliga bön vid läsningsgudstjänsten på morgonen denna 
vår Patronatsfest. ”Han var hos oss och det var natt, då gav han bort sitt liv, då såg vi målet som var 
satt, en gång för all ting. Då såg vi vetekornets lag, då kände vi igen, att han var den vi längtat till, med 
hela skapelsen.” 
 Tänk att få längta efter att någon blir mitt bröd, kärlek och liv. Tänk om någon annan längtar 
efter att någon blir bröd, kärlek och liv för henne/honom. Tänk om jag får vara Någon.
 Jag blev också lycklig över att församlingsstämman tog emot önskan hos församlingsmedlem-
mar att börja Mariatjänst och att göra lunch en dag i veckan för behövande ungdomar. Corpus Kristi, 
Kristi kropp består av levande människor. ”Tantum ergo sacramentum...Så stor är denna nådegåva, 
heligt detta sakrament. Låt oss tillbe... Här sviker oss våra sinnen, och tron ensam förmår ge övertygelse 
åt hjärtat.” (Cecilia nr 501) 

I midsommartid med bön om välsignelse över er alla som bor i och gästar Kristi Lekamens församling, 
 

Kyrkoherde Göran Degen
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FAMILJEKONGRESS ”KÄRLEK OCH LIV” I JÖNKÖPING

14-16 maj hade jag förmånen att till stiftets familjekongress få följa med våra kära burundier, Clau-
dien och Jeanine med fem barn, Marie med tre barn samt Aimé och Christoff er. Efter tidig båttur 
och färd med minibuss körda av två prästkandidater ankom vi fredag kväll. F. Göran tog emot 
oss och månade därefter om vår lilla grupp hela tiden. 250 barn och 250 vuxna hade samlats och 
utgjorde en stor bullrande, glad massa. Barnen fi ck genast gula skärmmössor som syntes överallt. 
Tyvärr missade vi kardinal Angelo Scolas föredrag om äktenskapets sakrament.  Istället kunde vi 
genast ansluta oss till den stora kvällsmässan där bl.a. många präster, fyra biskopar och en jättestor 
barnkör, Pueri Cantores, tjänstgjorde. Direkt efter kvällsmaten lite senare fi ck våra burundier göra 
sitt glada sångframförande inför hela kongressen. Claudien hade genast efter ankomsten fått 
kontakt med en annan familj från Burundi, vilka snabbt inövades i sångerna, så vid framträdandet 
hade antalet sångare utökats ytterligare! På kvällen var barnen mycket trötta.
 Lördagen började med morgonbön varefter man kunde välja olika samtalsgrupper. Barnen sam-
lades för sig. Det fanns hela tiden fi na program parallellt för dem. Jag deltog i P. Klaus Dietz grupp 
”mässa med barn”. Några av synpunkterna som framkom var att ha återkommande psalmer under 
kyrkoårets tider, så att barnen lär sig dem, och att predikan åtminstone till någon del riktar sig till 
barnen. T.ex att kasta ut någon speciell fråga till dem eller ta fram något konkret att anknyta till. P. 
Klaus berättade att han ibland tar fram barn som får vara med att åskådliggöra något av budskapet. 
Alla i gruppen var dock ense om att mässan aldrig skall försöka tävla med all den underhållning 
som dagens barn tar del av. Det är ofrånkomligt att mässan är lite tråkig för de yngre barnen, men 
genom att de vuxna visar på hur betydelsefull den är kan vi hoppas på att barnen växer in i den 
och efterhand upplever dess stora värde.
 På lördagen blev Ines sjuk i halsfl uss, och vid middagstid följde hon med mig till hotellet och 
somnade gott. Efter ett par timmar kom även Liisa och Jodel. De var fullkomligt utmattade av 

trötthet. Så jag hade en hel liten avd på mitt rum med sovande barn! De sov ända till kvällsmaten, 
så vi missade bl.a. kvällsmässan. Vid den hade våra burundier en jättefi n off ergång med dans med 
de vackra korgarna som Birgitta Jansson skänkt vår församling. Något som vi kan hoppas på kan 
återkomma någon gång i vår kyrka!
 På lördag kväll framförde barnen ett teaterspel. De visade en pojke på väg till skolan. Bakom 
gick hans skyddsängel. Plötsligt hoppade ett gäng mobbare på honom! Därefter uppenbarades 
en hel hop änglar. Och nu blev det stort slagsmål mellan änglar och mobbare! Änglarna avgick 
naturligtvis med segern, och det slutade med att de bar ut pojken på sina händer, ett slut som ju 
kunde tolkas på olika sätt.
 Sista dagen var det sändningsmässa med biskop Anders i S:t Franciskus katolska kyrka. Kyrkan 
var överfull. Bl.a. ett stort antal nya diakoner välsignades av biskopen. Också vi utsändes till att 
bära kongressens budskap vidare till våra församlingar. 
 Efteråt var det agape-buff et. Där fanns också försäljare med olika bokbord. Vid ett sådant bord 
mötte vi Lis och Sverker Tronet som hälsade till er alla! Sverker har nu konverterat!
 Därefter var det lång färd med minibussar genom de vackra vårlandskapen. Jag följde med 
för att stanna en dag i Stockholm. Vid Södertälje avvek de som åkte direkt tillbaka till Gotland. På 
grund av den starka helgtrafi ken missade de båtavgången med några minuter och fi ck åka med 
en senare färja Men vid telefonkontakt hördes de inte vara ledsna för det  ”Vi och barnen har så 
roligt...” De återkom till Visby vid 03-tiden på måndagmorgonen!

Harriet Westerlund

FÖRSTA KOMMUNION

5 barn gick till sin första kommunion vid högmässan på vår patronatsdag. Det var Edwin, Naomi, 
Wilma, Candice och Anaicke. Varmaste gratulationer till dem!

 SOMMARENS PRÄSTBESÖK:

30 juni-18 juli   P. Philip Geister SJ
19 juli-29 juli  Kyrkoherden
30 juli-9 augusti  Kh Daniel Adner
17 augusti-21 augusti  Kyrkoherden (till lägret)

KATOLSKT FORUM

13 juli: Philip Geister, Jesuitpräst och rektor för Newmaninstitutet:
”Att hjälpa själar i Ignatius´ av Loyola anda”
Katolska kyrkans församlingshus, tisdagen den 13 juli kl. 19.00. 
Fritt inträde

FÖRSAMLINGSKVÄLLAR

Under sommaren utgår församlingskvällarna, men efter mässan 1:a fredagen i varje månad sakra-
mental  tillbedjan

HÖGMÄSSOR PÅ LANDSBYGDEN

Högmässa på landsbygden hålls i sommar söndagar kl 14 i följande kyrkor: 11 Juli i Othem Kyrka, 
18 juli i Sproge Kyrka, 25 juli i Gammelgarn Kyrka, 1 aug i Fleringe Kyrka och 8 aug i Burs Kyrka.


